
 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

西条中央支部では、当支部からの情報をお受け

取りいただく「連絡世帯」を募集しています。連

絡世帯とは、各区長さんからの回覧版を回してい

ただいたり、西条中央支部が管理している掲示板

の掲示物を確認していただいたりする世帯です。 

今現在、回覧版を回しておられる世帯はすでに

連絡世帯となっておりますので、「今、うちには

回覧版が回ってきていないので、回してほしい。」

とか、「もよりの掲示板はどこ？」という方がお

られましたら、事務局までご連絡ください。 

この支部だより

や各種お知らせをご覧いただき、西条中央の

まちづくりへの参加やご意見をいただくこ

とで、自分たちの住むまちを、みんなで良く

していきましょう！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

連絡世帯募集

集！ 

西条中央支部では、地域情報・交流部会で「掲示板」を、防犯・防災

部会で「防犯灯」の設置を進めています。 

現在、各区長さんから設置場所の要望を伺っているところで、支部の

予算内で今後少しずつ設置していく予定です。設置場所など、ご意見が

ありましたら事務局までお知らせください。 

 

掲示板・防犯灯の設置について 

 



 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

三ツ城自治協議会 西条中央支部が管轄するエリアは上図のとおりです。 

各種活動の参考にしてください。 

 

地域 MAP について 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

9/7「西条中央の歴史を知ろう」研修（文化・伝統継承部会） 

 東広島市教育委員会文化課の石井課長補佐を講師に迎えて、西条中央地域

の歴史について学びました。 

 

9/16 敬老会（健康・生涯・福祉部会） 

 地域の高齢者に敬意を表し、長寿をお祝いするため、9/16 に商工会議

所にて、敬老会を開催しました。対象者 117 名のうち 37 名の参加があり、

催し物（詩吟、健康踊り、子ども会合唱、オカリナ、銭太鼓、安来節、手

品、江戸火消し踊り）を楽しんでいただきました。 

 

６月に市へ提出した要望のうち、次の内容について対応していただけるこ

とになりました。今後も引き続き市への要望を支部で取りまとめますので、

何かありましたらご連絡ください。 

①１号調整池排水溝清掃、②３・４号調整池排水溝清掃及び土砂撤去 

③ブールバール中央分離帯雑草除去、④西条バイパス側道舗装修繕 

 

市への要望について 

 

いきもの名人の広島大学、中坪先生を講

師に迎え、黒瀬川の土手で昆虫採集やごみ

拾いをしました。また会場を移して中坪先

生所有の貴重な昆虫の標本をみせていた

だいたり、昆虫の生態のについてお話を聞

いたりと親子で楽しい時間を過ごしまし

た。 

 

 

10/19 おやこで昆虫キッズあつまれ！＆黒瀬川クリーン作戦 

（本部 体育振興部会 青少年健全育成事業） 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

西条中央支部の活動をお手伝いしていた
だける「地域協力員」を募集しています。ま
た、回覧版の回覧など地域情報を受け取りた
い方はお気軽に事務局までご連絡ください。 

12/7 防犯教室のお知らせ（防犯・防災部会） 

・12/7（土）18 時から三ツ城ｺﾐｭﾆﾃｨﾊｳｽ（三ツ

城小学校内）にて、「西条中央防犯教室」を開

催します。（無料、申込丌要） 

・警察署生活安全課に講師にお越しいただき、西

条中央地域の事件・事故の事例紹介、スーパー

防犯灯の紹介と操作テストなどを行う予定で

す。 

・どなたでも参加できますので、当日直接会場へ

お越しください。 

 

身近な出来事を知

り、防犯の意識を高

めましょう！！ 

・自宅から収集ポイントまでゴミを拾いながらウォーキングを行う「西条中

央クリーンウォーク」を 12/8（日）AM8:00～9:00 に行います。 

・朝 8 時に自宅を出発→ゴミを拾いながら 9 時までに収集ポイント（2 号児

童公園（西条中央 1 丁目）、見晴らし公園（西条中央 6 丁目）、三ツ城

公園（西条中央 7 丁目）、5 号児童公園（西条中央 5 丁目）の４か所）

へ到着→各収集ポイントにて先着３０名様に飲料をプレゼント！ 

・拾うゴミは、落ち葉、タバコの吸殻、ビン・缶・ペットボトルなどです。 

・各ポイントにゴミ袋、軍手等を用意しておりますので、先にポイントまで

お越しいただき、道具を手に入れてから、別のポイントに向か

っても OK です。 

・収集したゴミは市が委託した業者が近日中に回

収します。 

・みなさん是非ご参加ください！ 

 

 

12/8 ｸﾘｰﾝｳｫｰｸのお知らせ（環境・景観部会） 

  編 集 後 記  

 
西条中央支部だよりは、西条中央支部 地域情報･交流部会が作成し、三ツ城自治協

議会（本部）及び西条中央支部の活動を中心に、西条中央支部エリアにお住まいのみ
なさまへ、まちづくりの情報を随時お知らせしてまいります。 
 みなさまのご意見・ご提案等をお寄せ下さい。 
  

三ツ城自治協議会 西条中央支部 事務局 and 地域情報･交流部会 
TEL:090-3744-0501（篠原）E-MAIL:saijyochuo@gmail.com 

西条中央支部ホームページ: http://goo.gl/9Xsh 

 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ URL 


